

Seniorrådet

2024-03-21

Tid och plats

Torsdag 21 mars, kl. 10:00-12:15, Djupängen

Närvarande

Dag Ohlsson (C), ordförande
Inga-Inga-Lill Gunnarsson, (S)
Lars-Gösta Johansson, PRO
Rigmor Olsson, PRO
Leif Holmqvist, PRO
Anne-Lise Rosenqvist, PRO
Bengt Tingdahl, SPF
Marianne Mizgalski, SPF
Anders Carlsson, ersättare SPF
Evelina Wigstrand, enhetschef
Marina Tilderlindt Wikh, Enhetschef,
Sofia Karlsson, fritidskonsulent
Mia Hernell Blomqvist, utv.ledare
Anna-Karin Skoglund,
projektledare
Linda Spets, enhetschef VC
Skoghall
Pernilla Johansson, VC Skoghall
Ulrika Edblad, MAS
Ulrika Johansson, sekreterare

Ärenden

1. Godkännande av föredragningslistan

Föredragningslistan godkänns.

2. EU-val 9 juni

Marina Tilderlindt Wikh deltar och informerar om EU-valet som hålls den 9 juni i Sverige, valperioden för hela EU är 6–9 juni. Förtidsröstningen pågår den 22 maj till och med valdagen den 9 juni, och sker i Hammarö bibliotek. Sverige har 21 mandat i Europaparlamentet. Ambulerande röstmottagning finns för den väljaren som på grund av sjukdom, funktionsnedsättning eller ålder inte själva kan ta sig till ett röstmottagningsställe.

3. Plan för Seniorer

Ärendet utgår.

4. Lägerverksamhet sommaren 2024

Sofia Karlsson, fritidskonsulent informerar om årets lägersommar v.24–33. Kommunen arrangerar läger för både 65 + och barn och ungdom. Förra årets arrangemang omfattade 631 aktiviteter, 393 barn deltog, 46 ledare arbetade, 9 idrottsföreningar deltog, 1930 matportioner serverades, 3 busslinjer skjutsade barnen till lägret och totalt 49 barngrupper var med. Allt är gratis, både transport och mat. Anmälan är öppen mellan 25 mars och 26 april, alla som anmäler sig får vara med.

Volontärer behövs till lägret, frågan ställs till Seniorrådet om de är intresserade av att hjälpa till som volontärer och får gärna kontakta Sofia, Anna-Karin eller Mia vid intresse,

sofia.karlsson2@hammaro.se

anna-karin.skoglund@hammaro.se

mia.hemell@hammaro.se

5. Besök av vårdcentralen i Skoghall

Linda Spets och Pernilla Johansson båda enhetschefer på vårdcentralen i Skoghall är med på mötet och informerar och svara på frågor gällande vårdcentralen.

Laboratoriet med provtagningen är Ulrika Larsen är chef för, så de frågor som rådet haft gällande den delen skickar de vidare till henne för besvarande.

De tipsar om en ny chattfunktion på 1177-Direkt, den når man via hemsidan och länken sök vård digitalt. Appen Vård i Värmland finns också, ett jättebra alternativ för en första bedömning och de hjälper vidare vid behov. Många frågor som ställs där svaret finns att hitta på 1177.

1. Ringde på telefontiden. Efter "inknappning" av alla efterfrågade uppgifter gavs beskedet att jag skulle bli uppringd kl 8.24. Ingen ringde, Ingen återkoppling eller förklaring till uteblivet samtal. Vill veta varför det blev så. Händer det ofta?

Svar: Kan bero på ett tekniskt bekymmer, viktigt att man bekräftar tiden man fått, lyssna klart och göra allt som sägs innan man lägger på luren. Viktigt också att svara om det ringer från dolt nummer, sköterskan som ringer upp ringer 3 gånger sen släpper de ärendet om de inte fått svar.

2. Varför kan man inte ringa under hela telefontiden?

Svar: Det är tyvärr en resursbrist.

4. Alla tider fullbokade klockan 8.00. Hur kan detta vara möjligt. Borde finnas någon hänvisning.

Svar: Väldigt högt tryck på måndagar så är inte ärendet akut r det smart att vänta till en annan dag. Tyvärr kan det vara fullt fort det är en resursfråga. Sköterskorna har en tid för samtalet så det är viktigt att ha alla fakta framme så tiden används till de viktiga frågorna.

5. Ingen bemanning i reception 8.00-10.00 och 14.00-17.00 medan VC är öppen 8.00-17.00. Det finns ingen att fråga.

Svar: Det vill inget hellre men tyvärr finns inga resurser till det. Direktiv kommer från regiondirektören hur bemanning får ske. Under pandemin fick VC mycket statsbidrag medan de idag måste dra sitt strå till stacken gällande alla besparingar.

6. Skyltningen på vårdcentralen sker från en central enhet, och den har inte fungerat. Därav gör alla egna lösningar, inte bra och de jobbar med frågan.

Volontärer skulle kunna vara till stor hjälp om någon känner att det vore en lämplig uppgift.

6. Socialförvaltningen informerar

Tillsyn av IVO på särskilt boende

Ulrika Edblad, MAS (medicinskt ansvarig sjuksköterska) berättar om den tillsyn som IVO genomförde 2022 på Djupängen särskilda boende, efter tillsynen fick socialnämnden lite anmärkningarna som skulle rättas till. I mars 2024 kom beslut i ärendet gällande pågående tillsyn av medicinsk vård och behandling för personer som bor på särskilda boende för äldre, SÄBO med dnr. 3.5.1-35517/2022, Dnr 2022/171 där IVO avslutar tillsynen.

Korttid och växelvård, hur fungerar det?

Merle Thorängen, ärendehandledare inom äldreomsorgen deltar och berättar hur processen fungerar från ansökan till beslut inom äldreomsorgen.

Björkhagsgården

Evelina Wigstrand, verksamhetschef berättar att nu är Björkhagsgården stängd men står redo att öppnas om behov uppstår.

7. Övrigt

Information om arvoden

Samtliga deltagare i Seniorrådet får arvode vid deltagande vid sammanträdena. Arvodet är 381 kr för 1:a timmen därefter 94 kr per påbörjad halvtimme. Närvarande, icke tjänstgörande ersättare, erhåller halvt sammanträdesarvode enligt samma principer som ovan första timmen 191 kr och för varje påbörjad halvtimme efter första timmen 47 kr.

Lönen skickas genom Swedbank. Om du inte har Swedbank, gå in på Swedbanks hemsida under kontoregister och registrera ditt lönekonto. Du behöver ett bank-id för att göra detta.

Mötets sekreterare

Justerare